Universidade Federal do Acre – Ufac Pró-Reitoria de Graduação
Comissão Geral de Concurso - e-mail: selecao.substituto@ufac.br

BR 364, Km 04 – Distrito Industrial – CEP: 69920-900 - Rio Branco-AC

EDITAL Nº 41/2024 – PROGRAD

PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS E PEDIDO DE

ATENDIMENTO ESPECIAL

A COMISSÃO ORGANIZADORA torna público o resultado preliminar das inscrições deferidas e

indeferidas e o resultado dos pedidos de atendimento especial, conforme anexos I, II e III, referente ao

Processo Seletivo para o Professor Substituto da Ufac, objeto do Edital nº 41/2024 – PROGRAD.

1. O resultado preliminar das inscrições deferidas e indeferidas, constam, respectivamente, nos

anexos I e II desta Publicação.

2. O resultado dos pedidos de atendimento especial consta no Anexo III desta publicação.

3. O candidato poderá interpor recurso contra o resultado preliminar, no prazo de 24 (vinte

e quatro) horas, por meio de formulário disponível no endereço eletrônico:

https://sistemas.ufac.br/concurso_docente/

4. O formulário eletrônico estará disponível das 0h às 23h59min do dia 20 de novembro

de 2024.

5. O resultado dos recursos e o resultado final das inscrições e atendimento especial serão

publicados no dia 21 de novembro de 2024.

6. Os candidatos que tiveram a inscrição deferida estão inscritos no Processo Seletivo.

Rio Branco-AC, 19 de novembro de 2024.

COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO

U NIVERSIDADE  F EDERAL DO  A CRE

PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃ O

https://sistemas.ufac.br/concurso_docente/

Universidade Federal do Acre – Ufac Pró-Reitoria de Graduação
Comissão Geral de Concurso - e-mail: selecao.substituto@ufac.br

BR 364, Km 04 – Distrito Industrial – CEP: 69920-900 - Rio Branco-AC

EDITAL Nº 41/2024 – PROGRAD

PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

ANEXO I - INSCRIÇÕES DEFERIDAS

01: Produção e Clínica Médica de Suínos e Aves - 20/40 horas - CCBN - Rio Branco

Inscrição Nome PCD Negros

6446 RENAN GASTINO OLIMPIO Não Não

6479 BRENO KALYL FREITAS NASCIMENTO Não Não

6495 GUILHERME HENRIQUE RECKZIEGEL Não Não

02: Química Orgânica - 20/40 horas - CCBN - Rio Branco

Não há candidatos inscritos nessa área.

03: Ensino de Física - 20/40 horas - CCBN - Rio Branco

Inscrição Nome PCD Negros

6403 ADICLEISON VELA DA SILVA Não Não

6429 EDINHO MONTEIRO CARNEIRO Sim Não

6436 MARQUIZELDO VALE DE SOUZA Não Não

6468 ALTEMIR NASCIMENTO MIRANDA Não Não

04: Engenharia Elétrica – Área de Eletrônica - 20/40 horas - CCET - Rio Branco

Inscrição Nome PCD Negros

6503 EDER SILVA DOS SANTOS JÚNIOR Não Não

6505 CLAUDIANE DUARTE MAGALHÃES Não Não

6520 FÁBIO REIS FERREIRA Não Sim

05: Engenharia Elétrica - Telecomunicações - 20/40 horas - CCET - Rio Branco

Inscrição Nome PCD Negros

6492 LUIZ ANTONIO ALMEIDA FERNANDES Não Não

U NIVERSIDADE  F EDERAL DO  A CRE

PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃ O

Universidade Federal do Acre – Ufac Pró-Reitoria de Graduação
Comissão Geral de Concurso - e-mail: selecao.substituto@ufac.br

BR 364, Km 04 – Distrito Industrial – CEP: 69920-900 - Rio Branco-AC

06: Engenharia Civil – Estruturas - 20/40 horas - CCET - Rio Branco

Inscrição Nome PCD Negros

6404 KENYSON DIONY SOUZA SILVA Não Não

6499 MARCEL MAGALHÃES LIMA Não Não

07: Engenharia Civil - Geotecnia e Transporte I - 20/40 horas - CCET - Rio Branco

Inscrição Nome PCD Negros

6402 JAYANE VITÓRIA FURTADO DA SILVA Sim Sim

6422 FRANCISCO LEÔNIDAS DE SOUZA PINHEIRO Não Não

08: Política, Planejamento e Gestão em Saúde - 20/40 horas - CCSD - Rio Branco

Inscrição Nome PCD Negros

6399 JOSÉ LUIZ GONDIM DOS SANTOS Não Não

6415 VALDEMAR MATOS PAULA Não Não

6428 ILSON MARINHO SOARES Não Sim

6433 MÁRCIA MICKELY LIMA DA SILVA Não Não

6450 FRANCISCO NAILDO CARDOSO LEITÃO Não Não

6486 LEIA SILVA DE SOUZA Não Não

6487 DIONES ANTONIO BORGES Não Não

6496 LYDHIA RUBHIA DE LIMA TORRES Não Não

6502 BRUNA DE SOUZA DIÓGENES Sim Não

6506 RENAN PASSOS DE SOUZA Não Não

6509 EDER FERREIRA DE ARRUDA Não Não

09: Clínica Médica - 20/40 horas - CCSD - Rio Branco

Não há candidatos inscritos nessa área.

10: Infectologia - 20/40 horas - CCSD - Rio Branco

Não há candidatos inscritos nessa área.

11: Enfermagem na Atenção à Saúde nos Diversos Ciclos de Vida com Ênfase na Atenção Hospitalar -

20/40 horas - CCSD - Rio Branco

Inscrição Nome PCD Negros

6419 ANDRE DE ABREU NUNES Não Não

6420 ANA CLARA FERREIRA ASBEQUE Não Não

6427 CARMEN AYRA CASTILLO Sim Sim

Universidade Federal do Acre – Ufac Pró-Reitoria de Graduação
Comissão Geral de Concurso - e-mail: selecao.substituto@ufac.br

BR 364, Km 04 – Distrito Industrial – CEP: 69920-900 - Rio Branco-AC

6480 MÁRIO RODRIGUES DE MENEZES JÚNIOR Não Não

6511 PEDRO CHANDLLIS ALENCAR VASCONCELOS Não Sim

6515 ANA CAROLINA GOMES LIMA Não Não

12: Enfermagem na Atenção à Saúde nos Diversos Ciclos de Vida com Ênfase na Atenção Primária - 20/40

horas - CCSD - Rio Branco

Inscrição Nome PCD Negros

6394 IZABELLE GOMES PASSOS Não Não

6423 MARCELO GLEYSON DO VALE SILVA Sim Sim

6441 ERICA DOS SANTOS PONTES RICCIARD Não Não

6455 SHIRLEY FERNANDA CRUZ CARDOZO Não Não

6459 FERNANDA SOUZA DE OLIVEIRA Não Não

6469 BEATRIZ DE PONTES ALVES Não Não

6473 MARIA ANDRESSA DA SILVA DANTAS AGUIAR Não Não

6517 MARIA ANDREA LOURENÇO OLIVEIRA Não Não

13: Conhecimentos das dimensões e implicações biológicas, psicológicas e socioculturais da relação

homem/sociedade, motricidade humana/movimento humano/cultura do movimento corporal/atividade

física - 20/40 horas - CCSD - Rio Branco

Inscrição Nome PCD Negros

6440 SONIMAR DE SOUZA Não Não

14: Imunologia - 20/40 horas - CCSD - Rio Branco

Inscrição Nome PCD Negros

6421 HEMESON LIRA DE MOURA Não Não

6463 LIRIA MORENO DA SILVA CONDE Não Não

15: Ensino em Ciências Sociais - 20/40 horas - CFCH - Rio Branco

Inscrição Nome PCD Negros

6407 EMANOELA MARIA FEIRE DOS SANTOS Não Não

6493 BEATRIZ TAYNÁ SOUZA BRITO Não Não

16: Redação Jornalística - 20/40 horas - CFCH - Rio Branco

Inscrição Nome PCD Negros

6426 CLAUDIO ANGELIM HALL Não Não

6462 LUCAS THADEU DE SOUZA LINS Não Não

6478 VERIANA RIBEIRO ALVES Não Não

Universidade Federal do Acre – Ufac Pró-Reitoria de Graduação
Comissão Geral de Concurso - e-mail: selecao.substituto@ufac.br

BR 364, Km 04 – Distrito Industrial – CEP: 69920-900 - Rio Branco-AC

6482 PÂMELA ROCHA DE FREITAS Não Não

6497 ÂNGELA RODRIGUES DE OLIVEIRA Não Não

17: Filosofia - 20/40 horas - CFCH - Rio Branco

Inscrição Nome PCD Negros

6393 VANESSA PORTELA RIBEIRO Não Não

6439 ALUIZIO OLIVEIRA DE SOUZA Não Não

6452 ÁDAMO GABRIEL LOPES DE SOUZA Não Não

6476 ANA PAULA SOARES CORDEIRO CARDOSO Não Não

6477 ROSEMARI PRESSER SAVOFF SOUZA E SILVA Não Não

6494 LEANDRO DE AGUIAR E SILVA Não Sim

6513 KAUANA BRITO NIZ Não Não

6514 ALANA ACSA MAGALHÃES DE BRITO MENDES Não Não

18: Ensino e Aprendizagem: ênfase em Ensino de História - 20/40 horas - CELA - Rio Branco

Inscrição Nome PCD Negros

6431 MOISES BEZERRA DE MORAIS Não Sim

6437 OLGA MIRIAN ALVES PEREIRA DE ALBUQUERQUE Não Não

6485 HUENDSON VITORINO DA SILVA Sim Não

6498 KAREN KATHERINE GOMES DA MOTA Não Não

6500 ROMÁRIO NEY RODRIGUES DE SOUZA Não Não

19: Fundamentos da Educação - 20/40 horas - CELA - Rio Branco

Inscrição Nome PCD Negros

6409 RONAN BORGES CAVALCANTE Não Não

6410 BÁRBARA DO VALE MARTINS Não Não

6432 KETHLEEN MAKLAINE DA COSTA DINIZ Não Não

6444 ISLEY HONORATO DA SILVA COSTA Não Não

6454 LAIS SOUZA DA COSTA Não Sim

6461 DENISE GAMA DA SILVA Não Não

6471 MARIA APARECIDA DE SOUZA VANGILER Não Não

6472 HILDO CEZAR FREIRE MONTYSUMA Não Não

6475 AGATHA CHRISTIE ALBUQUERQUE DE SOUZA DOS ANJOS Não Não

20: Práticas Interpretativas - Cordas Friccionadas - 20/40 horas - CELA - Rio Branco

Inscrição Nome PCD Negros

Universidade Federal do Acre – Ufac Pró-Reitoria de Graduação
Comissão Geral de Concurso - e-mail: selecao.substituto@ufac.br

BR 364, Km 04 – Distrito Industrial – CEP: 69920-900 - Rio Branco-AC

6447 MARTA MACEDO BRIETZKE Não Não

6457 INÁCIO KILSEN SILVA DO ROSÁRIO Não Sim

6491 CATARINA COSTA AMARAL Não Não

21: Humanidades - 20/40 horas - CEL - Cruzeiro do Sul

Inscrição Nome PCD Negros

6501 JÓSIMO DA COSTA CONSTANT Não Não

6518 CESAR RENATO DA ROCHA Não Não

22: Biologia - 20/40 horas - CEL - Cruzeiro do Sul

Inscrição Nome PCD Negros

6425 JEISSA RAIANE GOIS MELO Não Não

6443 PEDRO ZANATA LIMA DOS SANTOS Não Não

6445 JESILDO NASCIMENTO BARBOSA Não Não

6451 DAVID GABRIEL ARAUJO DE OLIVEIRA Não Não

6456 FELIPE JOSÉ GONÇALVES DA SILVA Não Não

6481 JULIANE APARECIDA NASCIMENTO MACHADO Não Não

6488 ADEANE DE SOUZA SILVA Não Não

Universidade Federal do Acre – Ufac Pró-Reitoria de Graduação
Comissão Geral de Concurso - e-mail: selecao.substituto@ufac.br

BR 364, Km 04 – Distrito Industrial – CEP: 69920-900 - Rio Branco-AC

EDITAL Nº 41/2024 – PROGRAD

PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

ANEXO II – INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

01: Produção e Clínica Médica de Suínos e Aves - 20/40 horas - CCBN - Rio Branco

Inscrição Nome
PCD Negros Efetuou Pagamento

6466 KEVEN DE SOUZA BASSI JUNIOR
Sim Não Não

02: Química Orgânica - 20/40 horas - CCBN - Rio Branco

Inscrição Nome
PCD Negros Efetuou Pagamento

6438 EDILENE DE MELO PEREIRA
Não Não Não

03: Ensino de Física - 20/40 horas - CCBN - Rio Branco

Inscrição Nome
PCD Negros Efetuou Pagamento

6400 EDINHO MONTEIRO CARNEIRO
Sim Não Não

05: Engenharia Elétrica - Telecomunicações - 20/40 horas - CCET - Rio Branco

Inscrição Nome
PCD Negros Efetuou Pagamento

6504 EDER SILVA DOS SANTOS JÚNIOR
Não Não Não

07: Engenharia Civil - Geotecnia e Transporte I - 20/40 horas - CCET - Rio Branco

Inscrição Nome
PCD Negros Efetuou Pagamento

6489 TADEU FERREIRA CASTELO
Não Não Não

6470 FRANCILDO CHAVES DA SILVA
Não Não Não

6467 SAMUEL VASCONCELOS DA SILVA
Não Não Não

08: Política, Planejamento e Gestão em Saúde - 20/40 horas - CCSD - Rio Branco

Inscrição Nome
PCD Negros Efetuou Pagamento

6395 MARINA DOS SANTOS BAUMGRATZ
Sim Não Não

11: Enfermagem na Atenção à Saúde nos Diversos Ciclos de Vida com Ênfase na Atenção Hospitalar - 20/40

horas - CCSD - Rio Branco

U NIVERSIDADE  F EDERAL DO  A CRE

PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃ O

Universidade Federal do Acre – Ufac Pró-Reitoria de Graduação
Comissão Geral de Concurso - e-mail: selecao.substituto@ufac.br

BR 364, Km 04 – Distrito Industrial – CEP: 69920-900 - Rio Branco-AC

Inscrição Nome
PCD Negros Efetuou Pagamento

6510 PEDRO CHANDLLIS ALENCAR VASCONCELOS
Não Sim Não

6508 LUCIRENE APARECIDA DA SILVA ELLER
Não Não Não

6453 SANDRA GEANE PEREIRA DE SOUZA
Não Não Não

6398 MARIO TAVARES DA SILVA NETO
Sim Sim Não

6392 IZAEL DA SILVA VIANA
Não Não Não

12: Enfermagem na Atenção à Saúde nos Diversos Ciclos de Vida com Ênfase na Atenção Primária - 20/40

horas - CCSD - Rio Branco

Inscrição Nome
PCD Negros Efetuou Pagamento

6512 LARYSSA LIMA TRELHA
Não Não Não

6490 MAURIENE FONTE DE SOUZA
Não Não Não

6434 LUCAS
Não Não Não

13: Conhecimentos das dimensões e implicações biológicas, psicológicas e socioculturais da relação

homem/sociedade, motricidade humana/movimento humano/cultura do movimento corporal/atividade física

- 20/40 horas - CCSD - Rio Branco

Inscrição Nome
PCD Negros Efetuou Pagamento

6396 JOAO CARLOS RODRIGUES CARVALHO
Não Não Não

6405 WEMERSON LUIZ SANTOS GOMES CAMPOS
Não Não Não

14: Imunologia - 20/40 horas - CCSD - Rio Branco

Inscrição Nome
PCD Negros Efetuou Pagamento

6483 GIOVANE LIMA DE ALMEIDA
Sim Sim Não

6460 RAPHAEL ANDRADE DE CASTRO
Não Não Não

6458 CLARA LUA DE SOUZA D'ANZICOURT
Não Não Não

6442 MARIA CELENE PESSOA BARROSO
Sim Sim Não

15: Ensino em Ciências Sociais - 20/40 horas - CFCH - Rio Branco

Inscrição Nome
PCD Negros Efetuou Pagamento

6406 EMANOELA MARIA FEIRE DOS SANTOS
Não Não Não

16: Redação Jornalística - 20/40 horas - CFCH - Rio Branco

Inscrição Nome
PCD Negros Efetuou Pagamento

6430 ANA PAULA DINIZ BRITO
Não Não Não

6412 CLAUDIO ANGELIM HALL
Não Não Não

Universidade Federal do Acre – Ufac Pró-Reitoria de Graduação
Comissão Geral de Concurso - e-mail: selecao.substituto@ufac.br

BR 364, Km 04 – Distrito Industrial – CEP: 69920-900 - Rio Branco-AC

6411 CLAUDIO ANGELIM HALL
Não Não Não

18: Ensino e Aprendizagem: ênfase em Ensino de História - 20/40 horas - CELA - Rio Branco

Inscrição Nome
PCD Negros Efetuou Pagamento

6465 CLEANTO RODRIGUES BARBOSA
Não Não Não

6464 CLEANTO RODRIGUES BARBOSA
Não Não Não

6414 CLAUDIO ANGELIM HALL
Não Não Não

6413 CLAUDIO ANGELIM HALL
Não Não Não

19: Fundamentos da Educação - 20/40 horas - CELA - Rio Branco

Inscrição Nome
PCD Negros Efetuou Pagamento

6519 SILVIA PATRÍCIA DA SILVA OLIVEIRA TORRES
Não Não Não

6516 JOSERLÂNDIA KATAR SILVA DE LIMA
Não Sim Não

6507 ANTONIO ALAN ALVES DA COSTA
Não Não Não

6484 KAREN KATHERINE GOMES DA MOTA
Não Não Não

6448 ARÃO ROQUE DA SILVA FÉLIX
Não Não Não

6435 ANDREW PABLO TEIXEIRA DOS SANTOS
Não Sim Não

6408 DARYANE GABRIELLE PEREIRA DA SILVA
Não Não Não

6401 GEOVANE SILVA DE SOUZA
Não Não Não

6397 MARIA VIRGÍNIA MARTINS DA SILVA
Não Não Não

20: Práticas Interpretativas - Cordas Friccionadas - 20/40 horas - CELA - Rio Branco

Inscrição Nome
PCD Negros Efetuou Pagamento

6416 JOSÉ PAULO PEREIRA MARTINS
Não Não Não

21: Humanidades - 20/40 horas - CEL - Cruzeiro do Sul

Inscrição Nome
PCD Negros Efetuou Pagamento

6474 AGATHA CHRISTIE ALBUQUERQUE DE SOUZA

DOS ANJOS Não Não Não

6418 ISLEY HONORATO DA SILVA COSTA
Não Não Não

6417 ISLEY HONORATO DA SILVA COSTA
Não Não Não

22: Biologia - 20/40 horas - CEL - Cruzeiro do Sul

Inscrição Nome
PCD Negros Efetuou Pagamento

6449 TAILANE DE AGUIAR ALVES
Não Não Não

Universidade Federal do Acre – Ufac Pró-Reitoria de Graduação
Comissão Geral de Concurso - e-mail: selecao.substituto@ufac.br

BR 364, Km 04 – Distrito Industrial – CEP: 69920-900 - Rio Branco-AC

6424 HELLEN PASSOS SANTANA
Não Não Não

Universidade Federal do Acre – Ufac Pró-Reitoria de Graduação
Comissão Geral de Concurso - e-mail: selecao.substituto@ufac.br

BR 364, Km 04 – Distrito Industrial – CEP: 69920-900 - Rio Branco-AC

EDITAL Nº 41/2024 – PROGRAD

PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

ANEXO III – RESULTADO ATENDIMENTO ESPECIAL

CANDIDATO SITUAÇÃO
ATENDIMENTO

ESPECIAL

MARCELO GLEYSON DO VALE SILVA DEFERIDO
PROVA AMPLIADA,

FONTE 16

U NIVERSIDADE  F EDERAL DO  A CRE

PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃ O

https://sistemas.ufac.br/concurso_docente/admin/cadastro/inscricao/6423/change/?_changelist_filters=edital__id__exact%3D55%26ifilter%3DPI%26requer_nec_especial__exact%3DS